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ملاحظة
	الاستمارات الواردة هنا هي نفس الإستمارات الواردة في ملاحق ( دليل الترقيات العلمية في جامعة بغداد ) الذي أصدرته اللجنة وفقا لتعليمات الترقيات العلمية رقم 167 لسنة 2017 ، ووفق الجدول المدرج في أدناه.
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الملحق (2): استمارة الترقية العلمية
	جامعة بغداد -  كلية -------الهندسة-----
 لجنة الترقيات العلمية



أولاʺ : معلومات التحصيل العلمي و طلب الترقية  

	الاسم الرباعي
	
	التحصيل العلمي
	

	المرتبة العلمية
	
	المرتبة المطلوبة
	

	الاختصاص العام
	
	الاختصاص الدقيق
	

	
	
	المسار البحثي
	

	القسم / الفرع  العلمي
	

	الشهادات الجامعية

	البكلوريوس

	الجامعة
	الكلية
	القسم
	السنة

	
	
	
	

	الماجستير

	الجامعة
	الكلية
	القسم
	السنة

	
	
	
	

	عنوان الرسالة باللغة العربية
	

	عنوان الرسالة باللغة الانكليزية
	

	اسم المشرف
	

	الدكتوراه

	الجامعة
	الكلية
	القسم
	السنة

	
	
	
	

	عنوان الأطروحة باللغة العربية
	

	عنوان الأطروحة باللغة الانكليزية
	

	اسم المشرف
	

	شهادات اخرى

	لا يوجد

	تاريخ آخر ترقية
( أو تعين أو نقل )
	
	تاريخ أكمال المدة القانونية للترقية
	

	تاريخ تقديم الطلب
	
	تاريخ الاستحقاق الفعلي للترقية
	





ثانياʺ : الدورات

	الدورة
	تاريخها
	الأمر الإداري
	الملاحظات

	
	
	
	





ثالثاʺ : أبحاث الترقية السابقة

	الابحات المعتمدة في الترقية السابقة 
(تثبت كاملة مع جهة النشر وذكر كلمة ( منشور ) والتأكّد من كون النشر قبل تاريخ تقديم الطلب)

	ت
	عنوان البحث
	تفاصيل النشر
	الملاحظات

	
	
	
	






رابعاʺ : نتاجات الترقية الحالية

	ت
	عنوان النتاج
	منفرد أو مشترك
	أسماء الباحثين المشاركين 
	تسلسل طالب الترقية
	معلومات النشر 

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



خامساʺ: الوظائف التي مارسها

	ت
	عنوان الوظيفة
	جهة العمل
	فترة العمل / من - الى

	
	
	
	

	
	
	
	



سادساʺ: الجهود التدريسية 

	ت
	أسم المادة الدراسية
	المرحلة
	الجامعة / الكلية / القسم

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	



سابعاʺ: النشاطات الآخرى (عضوية اللجان، الحلقات الدراسية، المؤتمرات، الندوات و الورش، النشاطات الإجتماعية.... وغيرها)

	ت
	عنوان النشاط
	التفاصيل
	الجامعة / الكلية / القسم

	1
	
	
	



ثامناʺ: الإشراف على الدراسات العليا 

	ت
	أسم الطالب
	عنوان الرسالة / الأطروحة
	الدرجة العلمية و تاريخها

	
	
	
	





تاسعاʺ: جداول إحتساب عدد النقاط 
الجدول رقم (1- أ)
إحتساب نقاط المراتب العلمية في التخصصات العلمية

	ت
	عنوان البحث
	تفاصيل جهة النشر
	تسلسل الباحث
	تصنيف جهة النشر
	عدد النقاط المستحصلة

	
	
	
	
	1
	2
	3
	

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	المجموع الكلي لعدد النقاط المستحصلة
	










الجدول رقم (2)
إحتساب نقاط النشاطات وخدمة المجتمع

	ت
	نوع وعنوان النشاط
	التفاصيل
	عدد النقاط المستحصلة

	
	
	
	

	1
	
	
	

	2
	
	1. 
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	المجموع الكلي لعدد النقاط المستحصلة
	

































تفاصيل منح النقاط حسب نوع النشاط

	ت
	نوع النشاط
	التفاصيل
	عدد النقاط 
	الملاحظات

	7
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	

	19
	
	
	
	

	23
	
	
	



عاشراʺ: المعدل العام لتقييم الأداء

	السنة الدراسية
	المعدل %
	الملاحظات
	الدرجة النهائية لمعدل 
تقييم الأداء 

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	




أحد عشر: توصية رئيس القسم 

1. تؤشر بأحد التقييمات الآتية:  (ضعيف، متوسط، جيد، جيدجدا، ممتاز) 
2. تثبّت التقييمات لآخر ثلاث سنوات دراسية 

	ت
	السنة
الدراسية 

	الفصل
الدراسي
	مستوى التدريس
والكفاءة
	حضور الندوات
واجتماعات
القسم
	أداء الواجبات
والمسؤوليات
التي تعهد إليه
	التعاون مع
منتسبي
القسم
	العلاقة العلمية
والتربوية مع
الطلبة
	اسم وتوقيع
رئيس
القسم

	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	



التوصية النهائية

	أسم رئيس القسم
	المرتبة العلمية
	التوصية
	التاريخ
	التوقيع

	
	
	أوصي بالترقية
	
	
	

	
	
	لا أوصي بالترقية
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